
 
 

 

 

 

 

Preisblatt zu den 

Ergänzenden Bedingungen 

  

  

 

der Energieversorgung Inselsberg GmbH zur „Verordnung über 
Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluss und dessen Nutzung für die 

Gasversorgung in Niederdruck“ 
(Niederdruckanschlussverordnung - NDAV) 

 

 

 

gültig ab 01.11.2022 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Energieversorgung Inselsberg GmbH  
Albrechtstraße 14  
99880 Waltershausen   
Tel.: 03622/ 92 000 
 



 
 

zu Ziffer 2 
Baukostenzuschuss gemäß § 11 NDAV 
 

 Nettopreis Bruttopreis 

für die Nennweiten DN 25/50 je 
KW Nennwärmebelastung 

16,56 € 19,70 € 

 

zu Ziffer 3 
Netzanschlusskosten gemäß § 9 NDAV 
 
Der Grundbetrag für die Erstellung eines Netzanschlusses bis 25 m Gesamtlänge 

beträgt: 

 Nettopreis Bruttopreis 

für die Nennweiten DN 25 1.150,00 € 1.368,50 € 

für die Nennweiten DN 50 1.400,00 € 1.666,00 € 

Zulage Straßenquerung 249,00 € 296,31 € 

 

Zuschlag je angefangenen Meter Netzanschlusslänge, gerechnet ab Abzweigpunkt 

des Verteilungsnetzes bis zur Hauptabsperreinrichtung. 

 Nettopreis Bruttopreis 

für die Nennweite DN 25/50 89,00 € 105,91 € 

 

Abzugsbeträge für Eigenleistung 

 Nettopreis Bruttopreis 

Rohrgraben im Privatgrundstück 
je Meter 

20,00 € 23,80 € 

Mauerdurchbruch je Stück 50,00 € 59,50 € 

 

 

zu Ziffer 6 
Zahlungsverzug gemäß § 23 NDAV 
 
Bei Zahlungsverzug des Kunden berechnet der Netzbetreiber die tatsächlichen, 

mindestens aber folgende pauschale Kosten: 

für jede Mahnung 0,96 € 

 

 



 
Zu Ziffer 6 
Unterbrechung und Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung 
gemäß § 24 NDAV 
 

Nettopreis 

Unterbrechung 52,50 € 

Unterbrechung durch Trennen der 
Hausanschlussleitung 

nach Aufwand 

 

Nettopreis Bruttopreis 

Wiederherstellung 52,50 € 62,48 € 

Wiederherstellung nach Trennung der 
Hausanschlussleitung 

nach Aufwand 

 

Die unter Ziffer 6 genannten Preise gelten nur innerhalb der Dienstzeiten des 
Netzbetreibers. Außerhalb dieser Zeiten werden Aufschläge berechnet. 

Die aufgeführten Preise sind als Netto- und Bruttopreise ausgewiesen. Die Bruttopreise 
enthalten (mit Ausnahme der Beträge bzgl. Zahlungsverzug und Unterbrechung der 
Anschlussnutzung) die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19%. 

Die angegebenen Preise gelten ab 01.11.2022. Die bisherigen Preise verlieren somit 
ihre Gültigkeit. 


